



# G A Z E T A ZAGNAŃSKA

ISSN 1427-6038 • Numer 134 • Maj 2007 •

Egzemplarz bezpłatny

**BIBLIOTEKA  
MOJEGO WIEKU**

str. 3

**Z OKAZJI URODZIN  
PAPIEŻA**

str. 5

**EKOLOGICZNE  
ROZWIĄZANIA**

str. 6

**NA PARKIETY  
ŚWIATA**

str. 7

## POWIATOWE OBCHODY DNIA STRAŻAKA



Wręczenie aktu przekazania nowego samochodu bojowego

Powiatowe obchody Dnia Strażaka w Samsonowie rozpoczęła uroczysta Msza święta w kościele parafialnym. Potem strażacy przemaszerowali na miejscowe boisko sportowe. Prezes Zarządu Powiatowego OSP w Kielcach, Ireneusz Żak, który tę funkcję pełni od kilku miesięcy zapowiedział, że osobiście odwiedzi każdą jednostkę, aby przekonać się, jakie ma ona potrzeby i jak jest wyposażona. W powiecie kieleckim działa 116 takich jednostek. Podczas uroczystych obchodów samsonowscy strażacy otrzymali nowy samochód. To w pełni profesjonalny pojazd, wyposażony m.in. w aparaty powietrzne i sprzęt do ratownictwa technicznego. Strażacy z Samsonowa ufundowali na swoje przyszłoroczne 80 - lecie obelisk. Planowana jest modernizacja strażnicy.

*ciąg dalszy na str. 4*

## Z SESJI RADY GMINY

**Podczas sesji Rady Gminy, radni uchwalili zmiany dotyczące zabezpieczenia środków na planowane inwestycje.**

Na sesję Rady Gminy, która odbyła się 22 maja przybyli wszyscy radni oraz sołtysi i przewodniczący rad sołectkich. Głównym celem obrad było uchwalenie trzech uchwał. Po przyjęciu porządku wójt Zbigniew Zagdański udzielił informacji z działalności między sesjami. Zaproponował także, aby rada przegłosowała jeszcze jeden wniosek dotyczący zmian w planie zagospodarowania przetrzennego sołectwa Jaworze. Następnie

radni uchwalili zabezpieczenie środków w przypadku uzyskania zapewnienia o dofinansowaniu zadań określonych na fiskach o „przyznanie dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego”. Radny Kaszuba chciał, aby do tego wniosku dodano zabezpieczenia środków na sale dydaktyczne w Tumlinie, niestety rada przegłosowała na niekorzyść wnioskodawcy. W dalszej części podjęto uchwały w spra-

wie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na dostawę opału do placówek oświatowych w sezonie grzewczym 2008-2009 oraz w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia dla potrzeb wynagradzania pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wójt Zbigniew Zagdański zaproponował głosowanie w sprawie planowania regulacji sieci kanalizacyjnej w sołectwach Szalas - Długuojów. Na koniec wystąpili mieszkańcy Zabłocia, którzy przybyli z problemami dotyczącymi sprzedaży działek. Radni obiecali pomóc. **K.P.**

W razie **POŻARU** bądź potrzeby **INTERWENCJI** strażackiej prosimy dzwonić pod numer

**998**

Numery stacjonarne nie są obsługiwane



## ZAGNAŃSKA „JEDYNKA” NAJLEPSZA

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Nauczycieli Tajnego Nauczania w Zagnańsku zajęli I miejsce w Międzszkolnym Konkursie Wiedzy o Majorze Janie Piwniku „Ponurym”. Drużyna w składzie: Aleksandra Piskulak, Maciej Korus, Piotr Majkowski 28 maja odebrała dyplomy i nagrody wręczone przez wicepremiera Przemysława Gosiewskiego i wiceministra Edukacji Narodowej - Sławomira Kłosowskiego.

Konkurs był jednym z elementów międzszkolnego projektu edukacyjnego „Szlakiem majora „Ponurego”, nad którym patronat sprawował Świętokrzyski Kurator Oświaty Janusz Skibiński. Działania miały na celu rozwijanie postaw patriotycznych młodzieży, wiedzy o historii regionu oraz kształtowanie szacunku dla przeszłości. Całość zrealizowana została przez uczniów pod kierunkiem nauczycieli: dyrektora szko-

ły - Anny Tuz, Magdaleny Gareckiej, Romana Piskulaka.

Społeczność szkolna dziękuje władzom gminy Zagnańsk, a szczególnie



Uczennica kl. VI A. Piskulak odbiera z rąk wicepremiera Przemysława Gosiewskiego i wiceministra Sławomira Kłosowskiego nagrodę dla szkoły za zajęcie pierwszego miejsca i aktywny udział w całym projekcie.

**Wiktor Gębski jest uczniem III klasy Gimnazjum w Zagnańsku. Od wielu lat jego nazwisko pojawia się w gronie uczniów zdobywających wyróżnienia w konkursach przedmiotowych i artystycznych na szczeblu gminy, powiatu i województwa. Już w ubiegłym roku szkolnym został laureatem IV Konkursu Języka Polskiego.**

W finale wysoko oceniono jego prezentację na temat „Wędrówka jako sens i przeznaczenie ludzkiego życia na podstawie wybranych utworów literackich różnych epok”. I choć był wówczas uczniem II klasy gimnazjum, miał już zapewnioną promocję do wybranej dowolnie przez siebie szkoły średniej.

Nie pozostałby jednak sobą, gdyby i w bieżącym roku nie podjął się kolejnego wyzwania. Tym razem przystąpił do I Konkursu Humanistycznego. Jego zainteresowania literackie, wzbogacane szeroką wiedzą ze sztuki i historii po raz

## NIEZWYKŁY TALENT WIKTORA

kolejny pozwoliły mu stanąć w grupie najlepszych uczniów naszego województwa. Zdobył wysokie II miejsce. Został także finalistą V Konkursu Przedmiotowego Języka Rosyjskiego.

„Geniusz polega na zdolności widzenia dziesięciu rzeczy tam, gdzie inni widzą jedną” - twierdził amerykański poeta modernistyczny XX wieku Ezra Pound. Taki niewątpliwie jest Wiktor.

Miły, grzeczny, zawsze uśmiechnięty. Tkwi w nim energia, której nie boi się wykorzystać a licznymi sukcesami mogłoby obdarować wielu swoich kolegów. Jest bowiem laureatem Wojewódzkiego Konkursu Polonistycznego organizowanego pod patronatem Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w kategorii: recytacji fragmentów prozy Sienkiewicza, zajął I miejsce w Gminnym Kon-

wójtowi Zbigniewowi Zagdańskiemu za dofinansowanie udziału we wspomnianym projekcie.

W kolejnym numerze „Gazety Zagnańskiej” ukaże się szczegółowa relacja.

kursie Recytatorskim pt. „Ja i Ojczyzna to jedno”, wygrał eliminacje wojewódzkie i wkrótce będzie reprezentował nasze Gimnazjum na ogólnopolskim etapie XXXVII Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy „Na wschód od Bugu” (jako jedyny z województwa świętokrzyskiego).

Tytuł laureata konkursu przedmiotowego to największy zaszczyt w „uczniowskiej karierze”. Dochodzi się do niego wyteżoną i systematyczną pracą. To przede wszystkim praca ucznia, ale również fachowa merytoryczna i metodyczna pomoc nauczycieli, ich zaangażowanie i wsparcie. Osiągnięcia Wiktora są chlubą dla naszego Gimnazjum i gminy. Życzymy mu dalszych sukcesów.

I.R.

## WYJAZDOWA SESJA POWIATU

**Sytuacja na rynku pracy, utworzenie nowych szkół, zabezpieczenie środków na realizację inwestycji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego – to najważniejsze punkty środowowej Sesji Rady Powiatu Kieleckiego, która odbywała się w Zagnańsku.**

Z porządku obrad Rady Powiatu Kieleckiego, która zebrała się w Zespole Szkół Leśnych w Zagnańsku, decyzją większości radnych zdjęto blok uchwał związanych z odwołaniem, a następnie

powołaniem członka Zarządu Powiatu, wicestarosty oraz przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Powiatu. Oznacza to, że nie doszło do zmian we władzach Powiatu Kieleckiego – starostwem wciąż rządzi koalicja – Polskie Stronnictwo Ludowe, Lewica i Demokraci oraz Platforma Obywatelska.

Radni wysłuchali informacji dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy – Zdzisława Kowalskiego o sytuacji na rynku pracy. Podobnie jak i w całej Polsce, tak i w Powiecie Kieleckim spada bezro-

bocie, co jednak nie oznacza zmniejszenia obciążenia urzędu. Obecnie liczba osób bezrobotnych obsługiwanych przez PUP w Kielcach wynosi 27 tys. 658 osób, z czego na obszarze powiatu kieleckiego osoby bezrobotne stanowią 56,9 proc. (15 tys. 793 osób) ogółu. Radni dyskutowali nad projektami uchwał w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu środków na realizację inwestycji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 2007 – 2013 przy współfinansowaniu z pieniędzy Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Unii Europejskiej.

(nieb)

## NZOZ w SAMSONOWIE

Na początku lipca br. w Samsonowie zostanie otwarty nowy bardzo dobrze wyposażony niepubliczny ośrodek zdrowia.

Od 2008 roku planowane jest zamykanie obiektów nie spełniających wymogów sanitarno medycznych oraz wymogów służby zdrowia. Taki los czekał również dotychczas ośrodek zdrowia w Samsonowie. Jednak pani dr Elżbieta Beska, dyrektor SZOZ (Samorządowy Zespół Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku) nie czekając wzięła sprawy w swoje ręce. Postanowiła wybudować za własne pieniądze, nowy ośrodek w Samsonowie. Będzie on teraz figurował pod nazwą NZOZ - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. „NZOZ dominuje teraz w Polsce. Województwo Świętokrzyskie jest nadal ostoją ośrodków należących do gminy bądź też urzędu miasta. Najwyższa więc pora, by i u nas zaczęły funkcjonować niepubliczne placówki zdrowia - mówi pani dr Elżbieta Beska.

Pacjenci nie mają się czego obawiać, ponieważ świadczone usługi będą odbywały się na starych zasadach i nie będzie trzeba dodatkowo płacić. Różnica polega

na tym, że osoby korzystające z usług tego ośrodka będą już w nim na stałe. Ma to odciążać ośrodek zdrowia w Zagnańsku oraz zakończyć wędrówki pacjentów pomiędzy lekarzami. Takie działanie usprawni leczenie oraz zmniejszy kolejki. Pani dr Elżbieta Beska apeluje do mieszkańców, aby się nie obawiali i śmiało przychodzili korzystać z usług nowego ośrodka zdrowia. Planowe otwarcie no-

wej placówki medycznej przewidywane jest na 1-2 lipca tego roku. Będzie w niej zatrudnionych dwóch lekarzy. Z biegiem czasu ta liczba może się zwiększyć. Ośrodek będzie czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 do 18.00. Na miejscu także będzie gabinet stomatologiczny oraz punkt rehabilitacji. NZOZ w Samsonowie jest w pełni przystosowany dla osób niepełnosprawnych. W tej sytuacji dr Elżbieta Beska będzie musiała zrezygnować z dotychczasowej funkcji dyrektora SZOZ w Zagnańsku.

K.P.



Nowy ośrodek zdrowia w Samsonowie

W dniach 7-13 maja był obchodzony w gminie po raz czwarty Tydzień Bibliotek. Motywem przewodnim tegorocznego tygodnia było hasło: „Biblioteka mojego wieku”. Biblioteki już od poniedziałku nagradzały laureatów licznych konkursów, do których dzieci i młodzież przygotowywała się od początku kwietnia. Lokale biblioteczne ozdobione zostały kolorowymi zakładkami do książek wykonanymi przez przedszkolaków oraz dzieci klas początkowych.

Chętni uczniowie z klas IV-VI i gimnazjum opisali i zilustrowali „Bibliotekę swoich marzeń”. Na zakończenie tygodnia w piątek 11 maja w bibliotece w Zagnańsku odbyła się prelekcja dr Marzeny Marczewskiej z Instytutu



dr Marzena Marczevska podczas prelekcji

## BIBLIOTEKA MOJEGO WIEKU

Po raz czwarty Tydzień Bibliotek w Samsonowie i Zagnańsku

Filologii Polskiej Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach pt.: „Ile jest prawdy w stereotypie czyli kilka uwag o językowym obrazie Kielczanina”, której z uwagą wysłuchali przybyli goście oraz uczniowie Technikum Leśnego. Wykład cieszył się dużym zainteresowaniem, bo opowiadał o nas samych. Wysłuchaliśmy niezbyt pochlebnych opinii, które powstały na przestrzeni wieków i są rozpowszechnione do dziś przez rodzimych raperów. Za to Kielczanki mogą być dumne, bo słyną z urody, którą opiewają znane w całej Polsce pieśni ludowe. Po wykładzie rozgorzała dyskusja jak wpłynąć na poprawę wizerunku Kielczanina.

Tego samego dnia o godzinie 11 w Samsonowie odbyła się kolejna prelekcja, którą poprzedziło wręczenie nagród dla laureatów konkursu „Biblioteka moich marzeń”.

Dr Marzena Marczevska wygłosiła wykład „o języku młodzieżowym”, którego ze szczególną uwagą wysłuchiwali nauczyciele i dorośli. Wszystkich zaskoczył zacytowany fragment Biblii, który w slangu młodzieżowym zabrzmiał zupełnie inaczej. Słuchacze mogli poznać też bogactwo tzw. „nowomowy”. Prelegentka zwróciła uwagę na język stosowany przez młodzież w internecie. Jest

on niestety często pozbawiony dużych liter, pomija zasady ortografii i interpunkcji, a czasami nie zawiera on nawet polskich znaków.

Za pomoc w zorganizowaniu Tygodnia Bibliotek dziękujemy wychowawczyniom z przedszkola w Samsonowie, nauczycielom klas I-III a szczególnie pani dyrektor Dorocie Chmielewskiej i Agnieszce Pokrzywińskiej z Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Samsonowie, obsłudze szkoły oraz pani Annie Kowalskiej dyrektor Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku.

W 2007 r. Biblioteka Gminna Publiczna w Samsonowie obchodzi także 60-lecie działalności. Rok jubileuszowy przyniósł duże zmiany w sytuacji prawnej, uchwałą Rady Gminy z dnia 26 lutego przekształcono ją w samorządową instytucję kultury.

Życzę Czytelnikom, Pracownikom oraz wszystkim Przyjaciołom biblioteki aby ten przełomowy rok przyniósł dużo radości we wzajemnych kontaktach, satysfakcji i uśmiechu na twarzy czytelnika znajdującego potrzebne mu materiały oraz miłych chwil spędzonych nad interesującą książką.

Stella Ślefarska  
Kierownik GBP w Samsonowie

## POWIATOWE OBCHODY DNIA STRAŻAKA



dokończenie ze str.1

### Msza święta i medale dla zasłużonych

Mszę św. celebrował kapelan powiatowy strażaków ks. Marek Mrugała oraz ks. kanonik Stanisław Świerk z Samsonowa. W uroczystości uczestniczyła Kompania Honorowa z jednostki OSP z Brudzowa. Całość uświetniła orkiestra strażacka z OSP z Bodzentyna. W uroczystości wzięły również udział wszystkie jednostki z gminy oraz jednostki sąsiedzkie: Miedziana Góra, Ćmińsk oraz Sorbin.

W trakcie uroczystości zostały przyznane medale dla zasłużonych strażaków oraz tych, którzy wspierają pożarnictwo.

W tym roku uroczystości samsonowskie zaszczycili swoją obecnością przedstawiciele władz powiatowych, samorządów gminnych oraz zarządów państwowych i ochotniczych straży pożarnych.

Na obchodach obecni byli: poseł na Sejm RP, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP druha Henryk Milcarz, zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Kielcach st. Bryg. Zdzisław Kuźdub, wiceprezes Zarządu Oddziału Woje-

wódzkiego ZOSP RP w Kielcach druha Ireneusz Żak, Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Ślewa, Wójt Gminy Zbigniew Zagdański, oraz radni, Nadleśniczy Nadleśnictwa Zagnańsk Sławomir Olesiński i dyrektor Technikum Leśnego w Zagnańsku Anna Kowalska, przedstawiciele rady powiatu oraz sympatycy pożarnictwa. W uroczystości uczestniczyło ponad 140 strażaków.

### Nowy Wóz Bojowy

Uroczystość ta połączona była z przekazaniem nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Samsonów. Wręczenie aktu przekazania samochodu odbyło się na boisku przy szkole w Samsonowie. Jest to drugi samochód jednostki. Pierwszy jest samochodem terenowym i jednostka nie ma zamiaru się go pozbywać. Stosowany jest najczęściej do pożarów traw i lasów.

Nowy samochód jest na podwoziu Star-Man i jest średnim samochodem ratowniczo-gaśniczym o pojemności wody 2,5 tys. litrów z pełnym wyposażeniem w sprzęt wodno-pianowy, aparaty powietrzne i sprzęt ratownictwa technicznego. "Nie wszyscy mają takie wozy" - powiedział naczelnik OSP

w Samsonowie, Tomasz Witecki. Jego zdaniem - tutejsi strażacy powinni wyspecjalizować się w ratownictwie wodnym, ponieważ w gminie są już trzy zbiorniki i powstaje kolejny. Latem przyjeżdża wielu turystów - zagrożenie więc jest duże.

### Defilada

Na koniec uroczystości zebrana publiczność mogła podziwiać defiladę pododdziałów. Ponad 140 strażaków, przy muzyce orkiestry z Bodzentyna, przemaszerowało ulicą od boiska pod strażnicę OSP Samsonów. Widzowie podziękowali strażakom gorącymi brawami.

### Pamiętkowy obelisk

Jednostka OSP w Samsonów w przyszłym roku będzie obchodziła swoje 80-lecie. Z tej okazji strażacy już w tym roku postanowili ufundować pamiętkowy obelisk, który stoi przy strażnicy OSP. Upamiętnia on wszystkich strażaków, którzy byli w tej jednostce. Napis na pamiętkowej płycie brzmi: „Pamięci strażakom OSP Samsonów - Druhowie”. Pomnik został poświęcony przez ks. kapelana oraz uroczystie odsłonięty przez posła na Sejm druha Henryka Milcarza, zastępcę Komendanta st. bryg. Zdzisława Kuźduba, Wiceprezesa Zarządu druha Ireneusza Żaka oraz Naczelnika Jednostki Tomasza Witeckiego.

### Plany i nadzieje

OSP Samsonów ma już kolejne plany. Naczelnik Jednostki Tomasz Witecki podczas rozmowy przyznał, że jest planowana dobudowa dodatkowej szatni dla strażaków. *Kiedy mieliśmy jeden samochód to drugi boks był zagospodarowany jako szatnia. W obecnej chwili mamy dwa samochody, więc zrobiło się trochę ciasno i strażacy nie mają gdzie trzymać sprzętu.* W najbliższym czasie będzie wystosowane pismo do Rady Gminy w tej sprawie.

Jednostka OSP liczy sobie 49 czynnych strażaków. Oprócz tego 5 członków honorowych i dwie drużyny młodzie-

ków. Patronat na całym piknikiem objęli: Starosta Powiatu Kieleckiego oraz Wójt Gminy Zagnańsk.

## II OGÓLNOPOLSKI PIKNIK CERAMICZNY

W dniach 15, 16 i 17 czerwca na wiosennej scenie na posesji Adama Wolskiego odbędzie się II Ogólnopolski Piknik Ceramiczny.

W zeszłym roku impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem. W tym roku organizatorzy zadbali aby było ono jeszcze większe. Przygotowanych będzie wiele atrakcji dla przybyłych gości. Pierwszego dnia - w piątek odbędzie się „Odpalenie pieca ceramicznego”, spodziewany jest także przyjazd około 60 ceramików z całego kraju, którzy będą prezentowali swoje prace. Następnego

dnia - w sobotę impreza rozpocznie się od godziny 12 koncertem, podczas którego występy artystyczne będą przeplatane pokazami mody. Odbywać się też będzie aukcja dzieł sztuki, na której każdy zainteresowany będzie mógł znaleźć coś dla siebie. Tego dnia swoje dzieła zaprezentuje Zespół Szkół Stylizacji i Projektowania z Sosnowca. Ostatniego dnia - w niedzielę przewidziany jest całodniowy „Wielki Piknik Ceramiczny”, na którym przedstawiona będzie kolekcja Jerzego Antkowiaka, jednego z najwybitniejszych polskich projektan-



Adam Wolski przygotowujący prace na piknik

W niedzielę 20 maja 2007 roku na boisku przed szkołą w Samsonowie odbyła się impreza plenerowa pod hasłem „Festyn Rodzinny”. Pogoda dopisywała, a majowe słońce wyciągnęło z domów spore rzesze mieszkańców Samsonowa i okolic.

Impreza organizowana przez dyrekcję i nauczycieli Zespołu Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum miała integracyjny i prorodzinny charakter. Od godziny 15-tej na scenie występował zespół muzyczny „Fortis,” na przemian z dziećmi i młodzieżą szkolną. Uczniowie zaprezentowali licznie przybyłej publiczności swe umiejętności teatralne. Uczniowie klasy II SP pod kierunkiem pani Alicji Lisowskiej wystawili sztukę na motywach baśni „Jaś i Małgosia”. Nieco później, w poważniejszym repertuarze wystąpiła klasa II „b” gimnazjum. Zgromadzeni na boisku widzowie za sprawą ich przedstawienia, udali się wraz z Anią z Zielonego Wzgórza w podróż, w poszukiwaniu domu, miłości i przyjaźni.

Po popisach aktorskich przyszedł czas na próby wokalne. Jury złożone z rodziców wysłuchało kilkunastu piosenek przygotowanych przez uczestników konkursu podzielonych na trzy grupy wiekowe. Po burzliwych obradach wyłoniono zwycięzców i wręczono nagrody. Całość zakończyły konkursy sprawnościowe adresowane do rodziców. W przerwie pomiędzy poszczególnymi częściami imprezy czas umiłał zespół „Fortis”.

## FESTYN RODZINNY W SAMSONOWIE

Przez cały czas dostępne były również inne atrakcje. Tłumy najmłodszych oblegały zjeżdżalnię. Nie zabrakło chętnych chcących, pod kierunkiem instruktora, wypróbować swe umiejętności jeździeckie. Organizatorzy zapewnili również możliwość skorzystania z zaplecza gastronomicznego. Wszystko to w połączeniu ze sprzyjającą pogodą sprawiło, że festyn uważać należy za udany. Impreza nie doszłaby jednak do skutku, gdyby nie wsparcie sponsorów. Organizatorzy pragną w tym miejscu serdecznie podziękować:

Wójtowi Zbigniewowi Zagdańskiemu i Radzie Gminy Zagdańsk

(za ufundowanie nagród rzeczowych dla dzieci), Agnieszce i Mirosławowi Zycińskim właścicielom firmy transportowej, Grzegorzowi Toporkowi (zakład masarski), Czesławie Palus (zakład piekarniczy), zespołowi muzycznemu „Fortis”, Państwu Kościńskim, firmie „Polisa Życie” Towarzystwo Ubezpieczeniowe.

Byś może, za rok w maju znów spotkamy się w Samsonowie. Z góry zapraszamy. Organizatorzy: Dyrekcja ZSP, PiG w Samsonowie oraz nauczyciele: Marta Jass, Alicja Lisowska, Marta Polak, Joanna Pawłowska.



## Z OKAZJI URODZIN PAPIEŻA

Z okazji 87 rocznicy urodzin Papieża Jana Pawła II 18 maja, uczniowie Zespołu Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie wzięli udział w III Ogólnopolskim Dniu Dzieci i Młodzieży.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą św., w czasie której ordynariusz kielecki biskup Kazimierz Ryczan powiedział, że program, jaki zostawił nam Sługa Boży Jan Paweł II, to przekraczanie progu nadziei w naszym życiu indywidualnym, społecznym i politycznym. Po Mszy św. na placu wokół pomnika Jana Pawła II przy kieleckiej katedrze zorganizowano wielki dziecięcy piknik. Uczniowie z 12 szkół z całej diecezji kieleckiej recytowali, śpiewali i tańczyli w hołdzie dla naszego Papieża.

Uczniowie ZSPPiG w Tumlinie zaprezentowali interesujący program artystyczny składający się z fragmentu prozy ukazującej uroki ziemi świętokrzyskiej, w wykonaniu uczennicy klasy I Gimnazjum Marty Huk, piosenek „Dla

Ciebie, Panie” oraz „Niech mówią, że to nie jest miłość” w wykonaniu duetu: Joanna Stefańska i Marcel Mazur z towarzyszeniem zespołu „Alla Breve”.

Zespół ludowy „Małe Tumlinianki” zatańczył „Taniec klepany”. Natomiast uczennica klasy I gimnazjum - Karolina Stefańska przejmująco recytowała wiersz poety Jana Gajzlera „Pieśń o Łysej Górze”, który nawiązywał do le-

gend świętokrzyskich. Uczniów do występów przygotowali nauczyciele: Agata Macek (śpiew), Halina Grosicka (taniec), Grażyna Sosnowska (recytacja).

Na zakończenie koncertu dzieci zaśpiewały ulubioną przez papieża „Barkę”, a w górę pofrunęły białe balony i każdy miał nadzieję, że jego balonik doleciał do domu Ojca.

Uroczystość odbyła się w atmosferze miłości i radości, jakiej uczył Wielki Papież. Młodzież ciągle o Nim i Jego wskazówkach pamięta.



## EKOLOGICZNE ROZWIĄZANIA

# Wynalazczość Sylwestra Jończyka

Sylwester Jończyk z Bartkowa jest w gminie postacią znaną i lubianą, szczególnie jako nauczyciel wychowania fizycznego i techniki w Zespole SP nr 2 PiG w Zagnańsku.

Nie wszyscy jednak wiedzą o innych pasjach pana Sylwka: ekologii i ochronie środowiska (ze szczególnym uwzględnieniem wykorzystania odnawialnych źródeł energii). Razem z ojcem – Aleksandrem Jończykiem (z zamiłowania racjonalizatorem i wynalazcą) skonstruowali kilka lat temu pierwszy w gminie miedziany kolektor słoneczny, który zapewnia całej rodzinie gorącą wodę przez lato a zimą będzie służył do jej dogrzewania.

„Kolektory słoneczne, które zagrzewają wodę w domu do temperatury +50°C, zdały egzamin w 100%. Pracują w tzw. układzie grawitacyjnym, nie wymagają zatem żadnej obsługi i nie zużywają energii elektrycznej. Działają po prostu samoczynnie. Warunkiem jest tylko to, aby zbiornik z wodą, która jest podgrzewana umieszczony był powyżej wyjścia z kolektora” – mówi Sylwester Jończyk.

Urządzenie skonstruowane przez rodzinę Jończyków systemem gospodarczym kosztowało – ok. 1000zł, gdy tymczasem cena fabrycznego kolektora wynosi kilkanaście tysięcy złotych. Poniesione nakłady finansowe zwróciły im się w ciągu jednego roku.

Warto dodać, że kolektor został bardzo pozytywnie zaopiniowany przez profesora fizyki, członka Polskiego Towarzystwa Energetyki Słonecznej – Czesława Bobrowskiego. Opinię tę można przeczytać w artykule w „Echu Dnia” z 19 września 2005 roku pt. „Wykorzystali słońce”

Sylwester i Aleksander Jończykowie nie poprzestali na skonstruowaniu jednego typu urządzenia wykorzystującego odnawialne źródła energii. Wpadli m.in. na pomysł jak odzyskać ciepło z rury, która odprowadza spaliny z pieca do komina, zaś do wszelkich prac gospodarczych i porządkowych wykorzystują wodę z deszczówki zmagazynowaną w specjalnym zbiorniku a rozprowadzaną rurami i węzami.

Najmłodszym „dzieckiem” tej pracy wynalazców jest „brykieciarka,” czyli urządzenie do zagęszczania trocin drzewnych. „W wyniku zagęszczania i prasowania trocin otrzymuje się 5 centymetrowej średnicy brykiety. Jest to biomasa (biopaliwo), które można stosować do opalania np. kominków. Emituje śladowe ilości zanieczyszczeń do atmosfery a kaloryczność ma bardzo dużą – porównywalną ze średniej jakości węglem kamiennym” – opowiada S. Jończyk.

Zamiast trocin w brykieciarce można prasować inne surowce: gorsze gatunki siana, słomę lub wierzbę energetyczną. „Chciałbym na zakończenie przekazać



radę wszystkim mieszkańcom naszej gminy, aby wykazywali więcej zainteresowania odnawialnymi źródłami energii. Przynosi to duże oszczędności finansowe a przede wszystkim pozwala na ograniczenie zużycia kurczących się w bardzo szybkim tempie zasobów surowców energetycznych (węgla, ropy naftowej) oraz czystej wody.

Wykonywane we własnym zakresie urządzenia kosztują znacznie mniej niż fabryczne i koszty szybko się zwracają. Ojciec i ja zawsze chętnie służymy radą i pomocą każdemu, kto się do nas zwróci” – deklaruje Sylwester Jończyk.

**Krzysztof Piskulak**

## ŚWIĘTO POLSKIEJ NIEZAPOMINAJKI

**W zespole SPnr2.PiG w Zagnańsku po raz pierwszy w tym roku świętowano „Polską Niezapominajkę”. Z tej okazji uczniowie pod opieką pań : Marty Karbowniczek i Dagmary Szymkiewicz posadzili 40 małych jodełek, podarowanych przez Nadleśnictwo wokół placu szkolnego. Zaś 15 maja odbył się w szkole happening ekologiczny.**



W czasie przerw międzylekcyjnych, uczniowie mogli posłuchać i pobawić się przy piosenkach ekologicznych, oraz sprawdzić swoją wiedzę na temat ochrony przyrody i środowiska. Odbyły się także 2 konkursy: plastyczny - na najpiękniejszy portret niezapominajki, oraz konkurs na najpiękniejszą kompozycję doniczkową z udziałem niezapominajek. Dzieci i młodzież z wielką ochotą brali w nich udział. Dodatkowym bodźcem były słodkie nagrody za poprawne odpowiedzi. Organizatorzy święta szkolnego panie Anna Piskulak i Marta Karbowniczek wyrażają nadzieję, że uczyniono nasz świat bardziej znośnym i piękniejszym dla tych, co w przyszłości przyjdą po nas.

Maj to miesiąc wielu świąt i obchodów, przede wszystkim zaś najpiękniejszy okres w przyrodzie. Dlatego

5 lat temu zrodził się pomysł, aby dzień 15 Maja - dzień św. Zofii, ustanowić świętem ekologicznym. I tak powstało święto Polskiej Niezapominajki. Pomyśłodawcą tego święta jest redaktor Andrzej Zalewski z Eko-Radia z radiowej Jedynki. Inicjatywa spotkała się z wielkim odzewem i stała się inspiracją do wielu pozytywnych działań. Patronat nad tą ideą objęła Liga Ochrony Przyrody - najstarsza organizacja porządkowa w Polsce.

W listopadzie 2002 r. powstała Kapituła Polskiej Niezapominajki w skład, której weszli wybitni przedstawiciele nauki, duchowieństwa, leśnicy i ekolodzy. Kapituła stworzyła „Manifest Polskiej Niezapominajki” przedstawiła projekt święta a także sugestie jak to święto powinniśmy obchodzić. Niezapominajka zbliża ludzi do siebie i ludzi do przyrody. Ten niepozorny kwiatek staje się symbolem troski o przyrodę, architekturę, tradycje i stosunki międzyludzkie. **(kp)**

## NA PEWNO CIĘŻKO BĘDZIE SIĘ UTRZYMAĆ, ALE BĘDZIEMY WALCZYĆ DO KOŃCA!

(Rozmowa z Zenobiuszem Foksem, wiceprezesem oraz założycielem klubu piłkarskiego „Lubrzanka” Kajetanów)

- Proszę powiedzieć, skąd pomysł i jak doszło do założenia klubu?

- Pomysł założenia klubu piłkarskiego przyszedł nam do głowy podczas wyjazdu na mecz polskiej reprezentacji do Chorzowa. Rozmawialiśmy na temat piłki nożnej oraz klubu w Kajetanowie. Na mecz jechał z nami również właściciel działki, na której znajduje się obecnie boisko i obiecał, że nam ją udostępni. A ja podjąłem się zebrania chętnych do założenia drużyny.

- Jak czuje się pan w roli prezesa klubu piłkarskiego i czy jest to trudne zadanie?

- Od zawsze kochałem piłkę nożną i od małego dziecka w nią grałem, interesowałem się nią, a teraz jestem bardzo zadowolony z tego co robię. Jako prezes mam dużo spraw do załatwienia, zwłaszcza związanych z zawodnikami. Wydaje mi się, że dużo pracy wkładam w sprawy organizacyjne drużyny. Dotyczą one głów-

nie zawodników, trenera, finansów i spraw gospodarczych związanych z utrzymaniem obiektu.

- Jak to się stało, że w tak stosunkowo krótkim czasie drużyna osiągnęła tak znaczne sukcesy?

- Drużyna powstała w 1999 roku, a po trzech latach wywalczyliśmy awans do ligi okręgowej, co było naszym głównym celem. Przez następne dwa lata mieliśmy takie założenia, aby utrzymać się w tej lidze. Nie planowaliśmy awansu wyżej, ponieważ wydawało nam się, że to nie jest w naszym zasięgu. W sezonie 2005-2006 po wygraniu pierwszych dwóch meczy wyszliśmy na pozycję lidera. Znamy żartowali nawet, że pierwszy i ostatni raz jesteśmy na tej pozycji, ale udało nam się ją utrzymać do ostatniej kolejki. Nieoczekiwanie wywalczyliśmy awans z bardzo dużą przewagą nad drugą drużyną.

- Jakie są pańskie kontakty z zawodnikami i czy jest pan z nich zadowolony?

- Z zawodnikami, głównie miejscowymi mam bardzo dobry kontakt. Wydaje

mi się, że w tym sezonie popełniliśmy lekki błąd, wprowadzając zawodników z zewnątrz. Z przykrością trzeba stwierdzić, że nie mają takiego zaangażowania jak zawodnicy miejscowi.

- Jakie są główne cele drużyny i czego się obawiacie w tym sezonie?

- Aktualnie naszym celem jest pozostanie w tej lidze. Na pewno ciężko będzie się utrzymać, ale będziemy walczyć do końca. Jeżeliby się nie udało, to będziemy walczyć w okręgowej lidze w drugim sezonie na pewno na wysokich miejscach. W tym sezonie za późno już na zmiany. Natomiast w następnym to zobaczymy, jeżeli się utrzymamy to zostaną wszyscy zawodnicy. Jeżeli nie, to na pewno paru zawodników odejdzie.

- Na koniec, może parę słów na temat działalności samego klubu?

- Jeżeli chodzi o sam klub, to mam zgłoszone do rozgrywek dwie grupy młodzieżowe, z rocznika 1996 i młodszych oraz z rocznika 1993. Drużyny mają też bardzo dobrego trenera, Waclawa Cybulskiego, który zajął się grupami młodzieżowymi oraz grupą seniorów. Jedyne, co mnie martwi, to trochę za słabe wyniki w grupie seniorów.

- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: Krzysztof Piskulak

## NA PARKIETY ŚWIATA

Dziewięcioletnia Natalia Nawara zdobyła brązowy medal podczas Mistrzostw Polski Disco Dance. W ten sposób zakwalifikowała się na Mistrzostwa Świata i Europy, które odbędą się w Czechach.

W dniach 28-29 kwietnia w Tarnowie Podgórnym koło Poznania odbyły się Mistrzostwa Polski Disco Dance. Turniej ten był jednocześnie eliminacją do Mistrzostw Europy i Świata. Tancerze ze Świętokrzyskiego Klubu „Jump” wywalczyli w tych mistrzostwach dwa medale. Medal brązowy zdobyła dziewięcioletnia Natalia Nawara z Gminy Zagnańsk. Zdobyty w kwietniu brązowy medal stał się dla niej zatem przepustką na Mistrzostwa Świata i Europy, które odbędą się w czerwcu w Czechach. Należy wspomnieć, że Natalia Nawara wraz z Grzegorzem Bandurą w kategorii duetów zajęli 15 miejsce w Polsce.

Zawodniczka klubu „Jump” jest także dwukrotną złotą medalistką tanecznego turnieju wojewódzkiego. Z pozostałych sukcesów warto wymienić także to, że w IV Ogólnopolskim Otwartym Turnieju Tańca Towarzyskiego zajęła pierwsze miejsce zdobywając złoty medal w kategorii „mini formacja”. W duecie z Grzegorzem Bandurą zajęli wówczas trzecie

miejsce zdobywając brązowy medal. Moda tancerka otrzymała również stypendium z programu „Mocny Fundament” z wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu.

Przed Natalią kolejne wyzwania, którym, miejmy nadzieję, że sprosta i w kolejnych numerach „Gazety Zagnańskiej” przeczytamy o osiągnięciach na parkietach nie tylko Polski ale i świata. (kp)



Od lewej: choreograf - Szymon Gniadkowski  
Zawodnicy: Grzegorz Bandura, Natalia Nawara, Małgorzata Kowalska, Klaudia Stepiń, Natalia Muszyńska, Daria Litworska, Karolina Gryz

## IMPREZY SPORTOWE GOKSI

W czerwcu i lipcu czeka nas kilka atrakcyjnych imprez sportowych, które będą zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji.

Na czerwiec zaplanowane są: Turniej „Szóstek” Piłkarskich na Boisku Leśnym w Zagnańsku oraz Turniej Miast i Gmin. Z kolei w lipcu w ramach „Wakacji na Sportowo” przewidziano: turnieje piłkarskie i siatkarskie, ćwiczenia fitness i na siłowni, a także tenis stołowy, szachy, puzzle i inne imprezy sportowe dla dzieci i młodzieży. Najwięcej emocji sportowych dostarczy tradycyjny już turniej piłkarki o Puchar Wójta w piłce nożnej na boisku leśnym w Zagnańsku.

## GIMNAZJALIŚCI Z TUMLINA NAJLEPSI

W piątek, 25 maja w rywalizacji o miano najlepszej drużyny w klasach pierwszych 29. Turnieju „Echa Dnia” w koszykówkę doszło do sporej niespodzianki. Drużyna Gimnazjum z Tumlin wygrała 28:26 z faworytem rozgrywek - drużyną Gimnazjum nr 6 z Kielc. I w ten sposób zajęła pierwsze miejsce.

A oto wyniki całego turnieju. Gimnazjum 6 Kielce - Gimnazjum Tumlina 26:28 (6:4, 5:14, 9:6, 6:4); Gimnazjum 6 Kielce - Gimnazjum 7 Kielce 39:2 (2:1, 15:1, 14:0, 8:0); Gimnazjum 7 Kielce - Gimnazjum Tumlin 7:21 (6:2, 1:3, 0:5, 0:11).

Michał Ziarnik

**PIZZERIA  
BARTEK**  
Zagnańsk ul. Młynarska 17  
☎ 0 510 198 184

## BIURO RACHUNKOWE

mgr Mirosława Jolanta JACEWICZ  
mgr Władysław Karol JACEWICZ

Zagnańsk, budynek Ośrodka Zdrowia  
tel. (041) 300-10-10

## INFORMATOR GMINNY

ZAGNAŃSK Urząd Gminy	300-13-22, fax 300-13-73
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji	311-31-77
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	311-31-35 300-10-57
Gminny Ośrodek Zdrowia Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	300-14-44 311-33-55
Apteka "Farmacja" ul. Spacerowa	300-11-59
Gminna Biblioteka Publiczna Filia w Zagnańsku	300-15-51 300-10-66
Bank Spółdzielczy (obok Urzędu Gminy)	300-15-21
Bank Spółdzielczy (filia)	300-10-30
Gminna Spółdzielnia „SCH”	300-10-44 do 46
Gościniec Świętokrzyski Nadleśnictwo Zagnańsk, ul. Przemysłowa	300-11-99, 300-10-98
Parafia w Zagnańsku	311-31-59
Poczta	300-16-20 do 22 do godz. 15.00
Posterunek Energetyczny	31-13-007
Posterunek Policji	0502-253-043 607-07-36-02
Punkt apteczny	300-13-03
Stacja Paliw, ul. Kielecka 5	300-11-20
Stacja Paliw, ul. Turystyczna 72A	300-18-04
LPG, ul. Kielecka 1	311-36-62
LPG, ul. Turystyczna 110a	
<b>SAMSONÓW</b>	
Bank Spółdzielczy	300-34-03
Biblioteka Gminna	300-34-12
Ośrodek Zdrowia	300-34-09
Gospodarstwo Agroturystyczne	300-31-50
Punkt apteczny	300-34-18
Świetlica OSP	300-34-22
Urząd Pocztowy „Poczta Polska”	300-34-45
Zakład Weterynaryjny	300-34-05
<b>SAMSONÓW - PIECHOTNE</b>	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP	300-34-57
<b>CHRUSTY</b>	
Ochotnicza Straż Pożarna	311-30-08
<b>WIŚNIOŹKA</b>	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Częstochowskiej	301-15-94
<b>ZACHELMIE</b>	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Rozalii i Św. Marcina	311-31-36
<b>TUMLIN - WEGLE</b>	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Stanisława Biskupa	300-34-10
Zespół Szkoły Podstawowej Nr 2 Przedszkola i Gimnazjum w Zagnańsku	041 311-32-75
Zespół Szkoły Podstawowej Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie	041 300-34-14
Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kajetanowie	041 301-15-13
Zespół Szkoły Podstawowej Nr 1 w Zagnańsku ( Chrusty )	041 311-30-03
Szkoła Podstawowa w Belnie	041 311-31-58
Szkoła Podstawowa w Zachelmiu	041 311-31-50
Szkoła Podstawowa w Szalasie	041 300-26-03
Szkoła Podstawowa w Umrze	041 300-34-31
Zespół Szkoły Podstawowej Przedszkola i Gimnazjum w Samsonowie	041 300-34-07

## Program badań dla kobiet WCZESNE WYKRYWANIE RAKA PIERSI

Badaj się wcześniej niż myślisz, że to konieczne. Im wcześniej wykryjesz nowotwór piersi, tym większa będzie szansa na wyleczenie. Rak piersi jest najczęściej występującym nowotworem złośliwym wśród kobiet. Ryzyko zachorowania wzrasta po 50 roku życia. Nie zwlekaj. Zbadaj piersi. To nie będzie stracony czas. Zawsze bądź pewna siebie.

Dnia 23 czerwca od godziny 8 w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach odbędzie się bezpłatne badanie. Wszystkie kobiety z Gminy Zagnańsk zapraszamy na wpisywanie się na listę w Ośrodku Zdrowia w Zagnańsku. Tel. 041-300-10-57

Serdecznie zapraszamy również wszystkie kobiety w wieku 25-59 lat do Poradni Ginekologiczno - Położniczej w Zagnańsku na bezpłatne badania cytologiczne w ramach programu „Profilaktyka Raka Szyjki Macicy”. Pacjentki mogą zgłaszać się do Poradni w godzinach: pon. 10-12, wt. 14-16 śr. 15-17, czw. 15-17. tel. 041-300-10-57



## APEL DO MIESZKAŃCÓW GMINY ZAGNAŃSK

Ogólnopolski Program Wymiany Dowodów Osobistych kończy się 31 grudnia 2007 r.

Do tego dnia należy wymienić wszystkie dowody osobiste książeczkowe wydane przed 1 stycznia 2001 roku, nawet jeśli są w dobrym stanie.

Od 1 stycznia 2008 roku dowody książeczkowe tracą ważność. Nieposiadanie ważnego dowodu osobistego utrudni albo wręcz uniemożliwi załatwienie szeregu spraw osobistych, urzędowych, bankowych, dotyczących zatrudnienia, emerytalno-rentowych i innych.

A ponadto zgodnie z art. 55 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych (tekst jednolity Dz. U. Nr 139 z 2006 r. poz 993 z późn. zm).

**„Kto uchyla się od obowiązku posiadania lub wymiany dowodu osobistego podlega karze ograniczenia wolności do 1 miesiąca lub karze grzywny”.**

### Warto wiedzieć jak bez problemu wymienić dowód osobisty:

- wniosek o wymianie dowodu osobistego należy złożyć osobiście w Urzędzie Gminy w Zagnańsku ul. Spacerowa 8 pokój nr 4.

### Wraz z wnioskiem należy złożyć następujące dokumenty:

- dwie aktualne, wyraźne fotografie o wymiarach 4,5x3,5 cm, półprofil lewy z widocznym lewym uchem, z zachowaniem równomiernego oświetlenia twarzy;

- dowód uiszczenia opłaty w kasie 30zł (pokój nr 12);

- odpis skrócony aktu urodzenia w przypadku osób które urodziły się poza terenem Gminy Zagnańsk i nie wstąpiły w związek małżeński, a dla osób, które wstąpiły w związek małżeński poza terenem Gminy Zagnańsk odpis skrócony aktu małżeństwa;

- stary dowód osobisty do wglądu;  
- dowód odbiera się osobiście;  
- okres oczekiwania na wyrobienie dowodu osobistego wynosi 30 dni.

Nie warto więc czekać na ostatnią chwilę. Im później złożysz wniosek, tym będzie dłuższy okres oczekiwania na jego wymianę.

## OGŁOSZENIE

Urząd Gminy Zagnańsk zainteresowany jest zakupem w najbliższym czasie trwałych koszy ulicznych montowanych do podłoża (betonowe, metalowe). Kosze swym wyglądem powinny nawiązywać do charakteru gminy (np. kosz w kształcie żołędzia).

Propozycję wykonania kosza zawierającą opis materiałów, z których będzie wykonany, rysunek lub zdjęcie oraz koszt wykonania 1 szt kosza, prosimy składać do 20 czerwca 2007r. w sekretariacie Urzędu Gminy, ul.Spacerowa 8, pok.19.

## SKLEP KONDRAK

**Oferujemy artykuły:  
hydrauliczne, budowlane  
elektryczne, wyposażenie łazienek,  
kominki tarnawa**

Zagnańsk, ul. Młynarska, tel. 300-10-34

**WYSOKIE RABATY NA KOTŁY GAZOWE  
I GRZEJNIKI**

ZAPRASZAMY



GAZETA  
**ZAGNAŃSKA**  
miesięcznik

Wydawca: Urząd Gminy w Zagnańsku  
Adres redakcji: 26-050 Zagnańsk, ul. Spacerowa 8, tel.300-13-22  
Redaguje: Krzysztof Piskulak  
Skład i druk: **BOG.ART**

Dyżury w Urzędzie Gminy pok. nr 3, pon. i pt. od 9.30-11.00

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść umieszczonych reklam.  
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i adjustacji tekstów.